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"fVI}!QRREVESHJE E BARRES SIGURUESE
RN

Ne , Shqipeii, me\ date (05 /11/2021 (dy mije e njezet e nje), perpara meje

INES  ALFksi , Notere ne Dhomen e Notereve ___ DU RRSS , me zyre te regjistruar ne rrugen
DURRSS .« . !  Shqiperi, u paragiten palet e meposhtme:

N ¢
1.BANKA AMERIKANE..E\};@VESTIMEVE SHA, me adresé té selisé géndrore né Rruga e Kavajés,
Ndértesa 27, hyrja T,"Njésia bashkiake 10, Kodi Postar 1001, Tiran&, Shqipéri; themeluar dhe
regjistruar si person juridik shqiptar né Regjistrin Tregtar t¢ Gjykatés s& Rrethit Tirané, Shqipéri
sipas Vendimit Nr. 20830, daté 12 Shkurt 1999, me NIPT J91725007P, e pérfagésuar ligjérisht nga
Znj.Anila DACI identifikuar me Leternjoftimin Nr. 034140475, me Nr. Personal 452200628,
leshuar me 16 Prill 2019, nga MPB, Shqiperi dhe Z.Erkid Veizi, identifikuar me Letérnjoftimin me
Nr. 028810762 dhe Nr. Personal H805220431., me poshte quajtur “Banka” ose “Barrémarési”.

2.Z.Kerion Qato, i datélindjes 12.07.1998, shtetas shqiptar, mbajtés i/e Letérnjoftimit ID nr.
032934033, Nr. Personal J80712079M leshuar me 14.10.2015 nga MPB, me poshte quajtur
“Barredhenesi”,

3.Z.Klajd Qato, i datélindjes 25.06.1995, shtetas Shqiptar, banues né Lagjia nr. 1, Rr. Taulantia,
Durres, Shqipéri, mbajtés i Letérnjoftimit ID nr. 035219351, Nr. Personal 506250741 leshuar me
11.12.2019 nga MPB, me poshte quajtur “Barredhenesi”.

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve dhe t& pérfagésuesve té tyre uné, Noteri, arrita né
pérfundimin se ato jané madhoré, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar si dhe né pérputhje me
kérkesat e ligjit. Palet me vullnetin e tyre te lire e te plote bien dakord ge te lidhin kete marreveshje
Barre Siguruese me kushtet dhe afatet si me poshte vjon:

Percaktime:

Ne kete marreveshje, perveg kur diktohet ndryshe nga permbajtja, (I) kjo Marreveshje perfshin
ndryshimet apo dokumentat aksesore te kesaj Marreveshje, apo ¢do Dokument te Kredise; (2)
nenet, seksionet, dhe anekset i referohen neneve, seksioneve dhe anekseve te kesaj Marreveshje;.
Ne kete marreveshje kur ne permbajtjen e njerit prej Neneve apo Paragrafeve te saj eshte vendosur
shenja “xxxx” atehere ai Nen apo Paragraf do te jete i pa aplikueshem dhe nuk do te merret parasysh
gjate intrepretimit te kesaj marreveshje pa cenuar vlefshmerine e Neneve ose Paragrafeve te tjere,
Ne kete marreveshje, pervec kur eshte percaktuar ndryshe:

a. fjalet ge jane ne njejes perfshijne edhe shumesin dhe anasjelltas;

b. kredimarres perfshin edhe barredhenes;

¢. kredimarres perfshin edhe bashkekredimarres, nese ka te tille;

I QELLIMI DHE OBJEKTI I MARREVESHJES

1. Kjo Marreveshje sherben si mjet sigurimi per te garantuar Banken per shlyerjen e kredise dhe
te te gjitha detyrimeve te parashikuara ne Kontraten e Kredise Nr.___Rep., Nr.___ Kol,,
date ___/11/2021 te nenshkruar prane noter Kontraten e Kredise Nr.__Rep.,
Nr.____Kol.,, date /11/2021 te nenshkruar prane noter dhe Kontraten e
Kredise Nr.____ Rep., Nr. Kol,, date___/11/2021 te nenshkruar prane noter
te lidhura midis Bankes dhe Kredimarresit “Epidamn-B” SHPK dhe Bashkekredimarrésve
“Epidamn-A” SHPK, “Universal Engineering 08” SHPK, Arben Qato, Deshira Qato, Klajdi
Qato dhe Kerion Qato ne shumat respektive 300,000,000 (treqind milion) Leke; 14,000,000
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(katermbedhjete milion) Leke dhe 16,000,000 (g;ashtembed‘h}ete milion) (ketu e me
poshte referuar si Kontrata e Kredise)

Sipas afateve dhe kushteve t& kesaj Marreveshje dhe ne pe't"puj;_[}jgylng Ligjin nr. 8537, dt.
18/10/1999 “Per barret siguruese” i ndryshuar, Barredhenesi vendos barre siguruese te
rradhes se pare ne favor te Bankes mbi kolateralin e pershkruar me poshte:

a) Barré siguruese e radhés sé pare mbi te gjitha kuotat e kapitalit (numyri i pergjithshem i
kuotave 100) te shoqerise EPIDAMN-A Shpk (NUIS L91422505H) né pronési té Kerion
Qato dhe Klajd Qato, ge zoterojne ne masen respektive secili me 50% te kuotave.

b) Barré siguruese e radhés sé pare mbi te gjitha kuotat e kapitalit (numri i pergjithshem i
kuotave 100) te shoqerise EPIDAMN-B Shpk (NUIS M12617801P) né pronési té Kerion
Qato dhe Klajd Qato, ge zoterojne ne masen respektive secili me 50% te kuotave.

Barra siguruese do te regjistrohet ne Regjistrin e Barreve Siguruese dhe Banka do te kete kopjen
origjinale te vertetimit perkates.
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10.

DETYRIMET E BARREDHENESIT

Ne ¢do kohe ge Banka konstaton se vlera e kolateralit eshte zvogeluar ose eshte duke u
zvogeluar, si dhe kur Banka ¢mon se vlera e tij nuk mjafton per te mbuluar detyrimin,
Barredhenesi, me kerkesen e Bankes, detyrohet te jape garanci shtese per te arritur mbulimin
e plote te shumes se siguruar nga kolaterali.

Barredhenesi nuk do te krijoje ose pranoje venien e ndonje barre tjeter mbi kolateralin pérveg
asaj qe eshte objekt i kesaj marreveshje dhe ne favor te kesaj Banke. Barredhénési deklaron,
gjithashtu, se kolaterali i barresuar nuk eshte nen ekzekutim te detyrueshem ose ndaj tyre nuk
jane vendosur detyrime ose barre, pervec barres ne favor te kesaj Banke.

Barredhenesi nuk ka té drejte te transferoje, té tjetersoje kolateralin e barresuar apo te zvogeloje
vleren e tij pa miratimin paraprak me shkrim té Bankés.

Barredhenesi bie dakord qe kolaterali i dhene ne favor te bankes do te mbahet i bllokuar ne
llogarine e tij deri ne shlyerjen e plote te detyrimit te kredise dhe Barremarresi nuk mund te
kryeje veprime me kete kolateral.

Gjate kohezgjatjes se kesaj Marreveshje dhe Kontratave te Kredive te permendura me siper,
Barredhenesi eshte i detyruar te mirembaje kolataralin me shpenzimet e tij.

Barredhenesi do te njoftoje menjehere Banken per cdo fakt dhe rrethane ge mund te rrezikoje
ekzekutimin e Barres Siguruese.

Barredhenesi do te njoftoje menjehere Banken, me kerkesen e kesaj te fundit, per gjendjen e
kolateralit.

Pervec nga sa parashikohet me siper, Barredhenesi nuk do te krijoje ndonje hipoteke, peng ose
barre siguruese mbi mjetet e tij, pa marre me pare miratimin me shkrim nga Banka.
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13.

14.

IV.

15.
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Kolaterali mund te ndlyshqpet vetem me marreveshje me shkrim te nenshkruar nga te gjitha
palet ne kete Marrevesh]e

Ne rastet kur Banka msxbekzekutlmm e nje pjese apo teresise se Kolateralit te pershkruar me
siper, do te aplikohen dispozitat perkatese te parashikuara ne kuadrin ligjor/rregullativ te
aplikueshem ne fuqi.

EKZEKUTIMI I BARRES SIGURUESE

Ne rastet kur kolaterali eshte llogari, instrument, ose titull, dhe Kredimarresi/Barredhenesi
nuk permbush detyrimet e tij per shlyerjen e Kredise (principalin, interesat etj,) ose kur ndonje
prej Kredive maturohet apo behet menjehere e pagueshme, si¢ percaktohet ne Kontraten e
Kredise:

a. Banka rezervon te drejten té njoftojé Barredhenesin qé t'i paguajé Bankes shumén e
llogarisg, te instrumentit ose titullit, dhe pasi t& keté zbritur shpenzimet e arsyeshme t& béra
pér arkétimin, t'i pérdoré paraté e arkétuara pér pérmbushjen e detyrimit t& siguruar
népérmjet barrés siguruese.

b. Barredhenesi autorizon Banken ge ne menyre te parevokueshme dhe pa njoftim paraprak:
i.  te debitoje (arketoje) llogarine e kolateralit ne cdo kohe dhe per cdo detyrim ne
vonese sipas Kontrates se Kredise;

ii.  te debitoje (arketoje) llogarine e kolateralit per ripagimin e vleres totale te Kredise se
bashku me interesat dhe kamate vonesat e llogaritura deri ne ate dite sipas kushteve
te Kontrates Kredise, ne rast se Kredimarresi/Barredhenes eshte ne vonese per me
shume se 60 (gjashtedhjete) dite.

Ne rastet kur kolaterali eshte nje send i luajtshem, dhe Kredimarresi/Barredhenesi nuk
permbush detyrimet e tij per shlyerjen e Kredise (principalin, interesat etj,) ose kur ndonje prej
Kredive maturohet apo behet menjehere e pagueshme, si¢ percaktohet ne Kontraten e Kredise,
Banka rezervon te drejten:

i) té njoftoj¢ Barredhenesin gé t'i dorezoje kolateralin dhe ta perdore ate pér
pérmbushjen e detyrimit té siguruar népérmjet barrés siguruese. Barredhenesi
menjehere pas marrjes se njoftimit nga Banka, do te dorezoje kolateralin me
shpenzimet dhe ne pergjegjesine e tij ne ¢do vend te percaktuar nga Banka, bashke
me dokumentet perkatese.

i) ne rast se Barredhenesi nuk e permbush detyrimin per te dorezuar kolateralin sipas
njoftimit te Bankes, Banka ka te drejte te marre ne posedim kolateralin dhe
dokumentet perkatese nepermjet procedurave te ekzekutimit te detyrueshem.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Kjo Marreveshje mbetet ne fuqi deri sa kredimarresi i siperpermendur te shlyeje plotesisht ne
favor te Bankes kredite ge ka marre nga Banka, se bashku me interesat perkatese dhe te gjitha
shumat e tjera te pagueshme sipas Kontratave te kredive ekzistuese si dhe ndryshimeve te
ketyre kontratave ge do te lidhen ne te ardhmen ndermjet Bankes dhe kredimarresit te
siperpermendur, sic percaktohet ne nenin I.1 te kesaj Marreveshje.
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16. Ne rast se Kredimarresi i siperpermendur nuk permbush detynmet e,t1] ose nuk ka paraqitur
te dhena te sakta, te cilat Banka i ka marre si baze per te dhene kredme, ose kur ndodh njeri
nga rastet e mospermbushjes, si¢ percaktohen ne Kontraten perka’cese te kredise, Banka ka te
drejte te zgjidhe Kontraten perkatese te kredise ne menyre te n]eans'Lme dhe te procedoje me
mbledhjen e detyrimit.

17.  Kjo marreveshje rregullohet dhe zbatohet ne perputhje me Legjislacionin Shqiptar dhe palet
ketu pranojne t'i nenshtrohen Juridiksionit te Gjykatave Shqiptare.

18. Népérmjet nénshkrimit té késaj Marreveshje, Barredhenesi deklaron se i gjithé informacioni
qé ka dhéné éshté i sakté dhe i ploté dhe se do t& informojé Bankén pér ¢do ndryshim né té
ardhmen. Barredhenesi konfirmon se ka marré, ka lexuar, ka kuptuar dhe eshte dakord me
termat dhe kushtet e késaj Marreveshje.

19. Barrdhenesi deklaron se: Né kuptim té parashikimeve té Ligjit nr.9887, dt.10.03.2008 “Pér
mbrojtjen e t& dhénave personale” i ndryshuar, jap pélqimin tim paraprak, qé t& dhénat e mia
personale dhe cdo informacion tjeter qe kam dhene ne lidhje me kete sherbim, Banka ka te
drejte, ne perputhje me legjislacionin e aplikueshém né Republikén e Shqipérisé, ta perpunoje,
ta transmetoje tek persona te lidhur me Banken, dhe/ose grupit té kompanive té specializuara
né administrimin dhe / ose pérpunimin e té¢ dhénave personale dhe sensitive t& Bankés dhe /
ose klientéve té Bankés brenda dhe jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé si edhe nga
palét e treta (duke pérfshiré por jo duke u kufizuar né banka korrespondente, operatorét
ndérmjetésues qé kryejné shérbime té tilla etj.) si dhe prané subjekteve partnere/ kontraktore.
Pranoj qé né& numrin tim personal té celularit/ postén elektronike (e-mail)/ adresén postare t&
deklaruara prej meje prané Bankés me kété Marreveshje ose mé pas nese do te kete ndryshime,
te njoftohem nga Banka sipas rastit, pér ¢céshtje qé kané lidhje me marrédhéniet e mia si Klient
me Bankén.

20. Né zbatim t&¢ detyrimeve ligjore, Banka ka marré té gjitha masat pér aplikimin e teknologjive
dhe progedurave specifike pér ruajtjen e té dhénave personale t& klientit. Gjithashtu Banka
kérkon nga ¢do palé kontraktore e cila pérpunon apo ka askes né t& dhénat pér efekt té
operimit t& transaksioneve bankare, respektimin e rregullave té sigurisé dhe konfidencialitetit,
té cilat jané gjithashtu elemente té vlerésimit gjaté negociatave parakontraktore, si dhe
sanksionohen né Marreveshjen qé Banka nénshkruan me partnerét e saj té biznesit.

21.  Kjo Marreveshje eshte titull ekzekutiv.

Kjo Marreveshje eshte pjese perberese dhe e pandare e Kontratave te Kredise Nr. Rep.,
Nr Kol., date __/11/2021, Kontrates se Kredise Nr, Rep., Nr. Kol., date __/11/2021 dhe
Kontrates se Kredise Nr. Rep., Nr. Kol.,, date __/11/2021 te nenshkruara prane noter

Kjo Marreveshje eshte hartuar ne kater (5) kopje identike né gjuhen shqipe.

Uné noterja pasi ua lexova paléve me zé té larté pérmbajtjen e késaj Marreveshje, konstatova se ajo vjen né
pérputhje me vullnetin e tyre € livé dhe té ploté, dhe pasi ata nénshkruan né praniné time, uné noterja vértetoj
nénshkrimin e tyre sipas ligjit.

PALET NENSHKRUESE

: 0 | v



Fagja 5 3

-

BANKA ‘““* BARREDHENESI:
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Klajd Qato
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